Ex his patet Iulianum Ptolemaei libro usum esse sed numeros eius cor-  
rexisse ut eos ad siderum collocationem sui temporis accommodaret. Illo autem  
tempore norma Ptolemaei viguit pro centenis annis gradum unum adiciendum  
esse (cf. e. g. *Catal. Flor.*, p. 115, l. 5). Ergo si Iulianus 3° 36' addidit, fere 360 annos  
post Ptolemaeum vixit, id est circa annum 500.

Itaque philologia et astronomia non omnino consentiunt et ad hanc item diri-  
mendum subsidium mathematicorum nobis est invocandum. Ansam enim ad  
aetatem Iuliano accuratissime definiendam peritis dat idem caput II; nam septem  
planetarum positus tam subtiliter indicavit astrologus ut temporis momentum, quo  
caelum observaverit, inde computari possit. Quod cum a nemine hucusque conse-  
qui potuerimus, iudicium in aliud tempus reservandum est. In *Catalogo Romano*  
excerpta Iuliani Angelicana simul cum Parisinis (infra, n° 4) edemus, et testimoniis  
novis allatis hanc quaestionem nos profligaturos esse speramus.

Non confundendum esse Iulianum Laodicensem cum Iulianis duo theurgis,  
quorum prior Chaldaeus cognominatur, alter filius eius est, iam monuit Kroll  
(*De oraculis Chaldaicis*, 71) rectissime; nam Iulianus hic iunior regnante Marco  
Aurelio vixit, Iulianum autem astrologum hoc imperatore utique recentiorem esse  
nunc vidimus.

Libri Iuliani Laodicensis qui quinque numero fuerunt, si Paulum Alexandrinum  
testem afferre licet (cf. supra), iam nono saeculo periisse videntur. Certe in indi-  
cibus qui exstant auctorum astrologicorum non memorantur (cf. *Cat. Flor.*, 81 s.).  
Inter excerpta quae in miscellaneis codicibus tradita sunt primum obtinet locum :

1) Ἐπισκεψις ἀστρονομική capitibus XVIII divisa quae in cod. Vindob. phil.  
gr. 179, f. 79-91 (cf. *Catal. Vindobonense* mox edendum) et in Mutinensi 11,  
f. 79 ss. servatur, et cuius prima capita hic publici iuris facimus. Librum Vindobonensem,  
intercedente Eugenio Bormann, comiter mihi descriptis Constantinus  
Horna; Mutinensem ipse contuli. — Excerpta ex hoc opere passim inveniuntur :  
Exordium expilavit Palchus (cf. *Catal. Flor.*, cod. 11, f. 247; Cod. Angelic. 29 [in  
*Studi ital.* IV, p. 60], f. 119). Alia fragmenta traduntur in cod. Neap. 19, f. 434 s.  
f. 417<sup>r</sup> [supra, p. 62] et a Martinio et Bassio infra edentur.

2) Capita tria Περὶ πολέμου, περὶ πολέμου ἀλλη σκέψις, περὶ ἀναλύσεως  
πολέμου, edidit Mai *Scriptorum. vet. nova collectio*, t. II (1827), p. 675-7, \* ex  
vetusto codice Vaticano qui vanissimae artis tractatum copiosum cum scholiis  
continet, i. e. ex Vaticano 1056, saec. XIV, f. 87 s. Praeterea inveniuntur haec  
eadem capita sine auctoris nomine in libro Palchi apotelesmatico (*Catal. Flor.*,  
cod. 11, 236<sup>r</sup>; Cod. Angelic. 29, f. 113) et cum rubrica ἐκ τοῦ Λαοδικέως Ἰουλιανοῦ  
in libro Theophili Edesseni (Cod. Vatic. 212, f. 106, cap. λε'-λΖ'; Cod. Paris. suppl.  
gr. 1241, f. 22).